UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-KSTTHC

V/v góp ý hỗ trợ kinh phí mua

sắm trang thiết bị tại Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết TTHC của UBND

huyện Lý Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1961/STC-NS ngày

20/7/2021 về việc hỗ trợ kính phí để mua sắm trang thiết bị tại Bộ phận Tiếp

nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính huyện Lý Sơn. Qua nghiên cứu

Tờ trình số 113/TTr-UBND ngày 08/7/2021 của UBND huyện Lý Sơn về việc

bổ sung kinh phí mua sắm trang thiết bị tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính (bổ sung trong dự toán năm 2022) (sau đây viết tắt là

Bộ phận Một cửa), Văn phòng UBND tỉnh có một số ý kiến góp ý như sau:

Căn cứ khoản 2 Điều 13 Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính quy định về bố trí trụ sở, trang thiết bị của Bộ phận Một cửa

và thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại khoản 4 Mục III Thông

báo số 189/TB-UBND ngày 01/6/2021 thông báo kết luận của Chủ tịch UBND

tỉnh tại buổi làm việc với UBND huyện Lý Sơn về tình hình phát triển kinh tế -

xã hội trên địa bàn huyện thì việc UBND huyện Lý Sơn có Tờ trình số 113/TTr-

UBND ngày 08/7/2021 đề nghị UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí để mua sắm

các trang thiết bị tại Bộ phận Một cửa huyện Lý Sơn là cần thiết và phù hợp với

quy định của pháp luật. Do đó, Văn phòng UBND tỉnh cơ bản thống nhất với nội

dung đề nghị của UBND huyện Lý Sơn tại Tờ trình số 113/TTr-UBND ngày

08/7/2021. Tuy nhiên, đề nghị Sở Tài chính phối hợp với UBND huyện Lý Sơn

xem xét lại một số nội dung chưa phù hợp như sau:

1. Tờ trình số 113/TTr-UBND ngày 08/7/2021 của UBND huyện Lý Sơn

là về việc việc bổ sung kinh phí mua sắm trang thiết bị tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính (bổ sung trong dự toán năm

2022). Tuy nhiên, tại bảng Dự toán chi tiết kèm theo lại đề xuất Mua sắm trang

thiết bị phục vụ hiện đại hóa hành chính huyện Lý Sơn là chưa thống nhất

với tên gọi và nội dung của Tờ trình số 113/TTr-UBND. Theo đó tại Mục V trình

bày dự toán chi tiết mua sắm hệ thống hội họp trực tuyến tại 02 điểm cầu

(UBND và Đảo bé) và tại Mục VI mua sắm Hệ thống giám sát số lượng người ra

vào huyện Đảo không nằm trong danh mục các trang thiết bị được trang bị cho

Bộ phận Một cửa theo quy định tại khoản 2 Điều 13 Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP của Chính phủ.

2. Đối với danh mục mua sắm trang thiết bị để trang bị cho Bộ phận Một

cửa huyện Lý Sơn từ Mục I đến Mục IV của bảng Dự toán chi tiết, Văn phòng

2

UBND tỉnh cơ bản thống nhất. Tuy nhiên, đối với nội dung tại số thứ tự 1 (Cải

tạo Phòng làm việc) của Mục I đề nghị cần xem xét lại, bởi vì phòng làm việc

của Bộ phận Một cửa huyện Lý Sơn nằm trong dự án xây dựng Trung tâm Chính

trị - Hành chính huyện Lý Sơn nhưng dự án đến thời điểm hiện tại chưa nghiệm

thu, chưa quyết toán dự án hoàn thành nên việc đề nghị cải tạo phòng làm việc là

chưa phù hợp.

Trên đây là ý kiến góp ý của Văn phòng UBND tỉnh, đề nghị Sở Tài chính

tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b.cáo);

- UBND huyện Lý Sơn;

- VPUB: CVP, PCVP, KT, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC(hnb).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Huy

		2021-08-03T17:10:08+0700

		2021-08-04T07:24:16+0700

		2021-08-04T07:24:16+0700

		2021-08-04T07:24:16+0700

		2021-08-04T07:24:16+0700

		2021-08-04T10:12:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!